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Prishting, 23 dhjetor 2014
Kodi i ZRRE-sé: V_677_2014

Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,

Duke u Bazuar né:

- Dispozitat e Nenit 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.6, 14 paragrafi 2 nénparagrafi 2.16 dhe nenin 25 té
Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé Nr.03/L-185;

- Dispozitat e Nenit 19 té Ligjit pér Ngrohjen Qendrore Nr. 03/L-116; dhe

- Kérkesén e Ngrohtores sé Qytetit (NQ) Termokos SH.A té datés 16 dhjetor 2014 pér aprovimin e
Marréveshjes;

né seancén e mbajtur me daté 23 dhjetor 2014, nxori kété:

VENDIM

APROVOHET Marréveshja pér furnizim me ngrohje e lidhur me datén 15 dhjetor 2014 né mes
té KEK-Korporata Energjetike e Kosovés sh.a. dhe NQ Termokos sh.a.

Arsyetim

Me datén 16 dhjetor 2014, Zyra e Rregullatorit pér Energji (ZRRE) ka pranuar shkresén nga
Ngrohtorja e Qytetit (NQ) Termokos SH. A, me ané té sé cilés kérkohet gqé té aprovohet
Marréveshja pér furnizim me ngrohje KEK sh.a. — NQ Termokos sh.a. e nénshkruar nga té dy
palét me daté 15 dhjetor 2014, e cila ishte dorézuar bashkangjitur me shkresén.

Marréveshja né fjalé pérmban té gjithé komponentét e kérkuar me nenin 19 té Ligjit pér
Ngrohjen Qendrore Nr. 03/L-116.

Duke marr parasysh dispozitat ligjore té theksuara né hyrje dhe duke u bazuar né shqyrtimin e
shkresés s& NQ Termokos sh.a. té datés 16 dhjetor 2014, si dhe Marréveshjes sé bashkangjitur,
Bordi i ZRRE-sé ka vendosur si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi nxirret né gjuhén shgipe dhe do té pérkthehet né gjuhén serbe. Né rast té
mospérputhjes midis versioneve, do té mbizotérojé versioni né gjuhén shqipe.

Vendimi hyn né fuqi né datén e miratimit nga Bordi i ZRRE-sé dhe do té publikohet né fagen
elektronike zyrtare té ZRRE-sé.

Adresa: Rr. Dervish Rozhaja nr. 12, 10000 Prishting, Kosové
Tel: 038 247 615 lok. 101, Fax: 038 247 620, E-mail: info@ero-ks.org, web: www.ero-ks.org



Késhillé juridike: Pala e pakénagur me kété Vendim mund té inicioj konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente, brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit t&é Vendimit ose data e
publikimit té tij né fagen elektronike té ZRRE-sé, cilado gé ndodh e fundit.

Bordi i ZRRE-sé

NG s
Enver Halimi,Kryesues

e \eer

Merita Kostari, Anétare

(~ Krenar Bujupi, Anétar




